INDICAÇÃO No 190/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção na boco de lobo existente na Rua Imperatriz Dona Tereza
Cristina

Senhor Presidente

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de manutenção na boca de lobo existente na Rua Imperatriz dona Tereza Cristina,
situada no Loteamento Recanto Imperial.

JUSTIFICATIVA

Citado bueiro vem causando inúmeros transtornos aos motoristas que por ali precisam
circular, tendo em vista que ele encontra com sua tampa danificada e fora de seu esquadro.
De se mencionar que tal fato pode causar prejuízos aos motoristas que passam sobre ela,
pois podem a roda de seus entortadas, os pneus furados entre outros estragos causados pela
deformidade da boca de lobo.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por S. Exa, o Sr.
Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 19 de março de 2021.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora